PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N° 7 , DE 10 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.871

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.000.000,00 distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + ) 1.000.000,00

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1016 10.302.1002.2001.0000
3.1.90.94.00
51
001 001

Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas 200.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 0 51
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Município

00

1058 10.301.1066.2209.0000
3.3.90.48.00
51
001 001

Realizar manutenção das Unidades Básicas de Saúde (UBS) p 200.000,00
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R.: 0 51
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Município

00

1148 10.302.1068.2256.0000
3.3.90.39.00
51
001 001

Manter a rede de atenção especializada à saúde 600.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Município

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

462 10.301.1073.2285.0000
3.3.90.30.00
51
001 001

Qualificar a rede de serviços da Atenção Primária de saúde para -400.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Município

463 10.301.1073.2286.0000
3.3.90.30.00
51
001 001

Manter a rede de serviços da Atenção Primária de saúde para o < -100.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Município

1202 10.302.1073.2287.0000
3.3.90.39.00
51
001 001

Qualificar a rede de serviços da Atenção Especializada, Urgência -400.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N° 7 , DE 10 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.871

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1203 10.302.1073.2288.0000
3.3.90.30.00
51
001 001

Manter a rede de serviços da Atenção Especializada, Urgência e -100.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Município

Anulação ( - ) - 1.000.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NADEGI ALVES DE QUEIROZ
Prefeita